

छत्तीसगढ़ शासन
राजस्व एवं आपदा प्रबंधन विभाग
मंत्रालय
महानदी भवन, नया रायपुर

कमांक **2404** /1102/सात-2/2016
प्रति,

नया रायपुर, दिनांक **16 NOV 2016**

समस्त,
कलेक्टर (छ.ग.)

विषय:- निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी तथा सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी की अधिसूचना की प्रकाशित राजपत्र की प्रतियाँ भेजने विषयक ।

उपरोक्त विषयान्तर्गत मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी छत्तीसगढ़, शास्त्री चौक पुराना मंत्रालय परिसर रायपुर से प्राप्त पत्र कमांक 15/चार/2016/2766, दिनांक 22.10.2016 की छायाप्रति संलग्न है ।

2/ आदेशानुसार निवेदन है कि कृपया आपके अधीनस्थ तहसीलदारों को तदनुसार कार्यवाही हेतु निर्देशित करने का कष्ट करें । उक्त निर्देश दिनांक 22.10.2016 राजस्व विभाग के वेबसाईड www.cg.nic.in/revenue पर उपलब्ध है ।

संलग्न:- यथोपरि ।


अवर सचिव

छत्तीसगढ़ शासन
राजस्व एवं आपदा प्रबंधन विभाग

(4)

R
अ.च.व.श्री
28/10/2016

**कार्यालय मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी,
छत्तीसगढ़,**

शास्त्री चौक, पुराना मंत्रालय परिसर, रायपुर

दूरभाष: 2236685 फैक्स 0771-2236684, 2224476

Website: ceochhattisgarh.nic.in, e-mail ID: ceoraipur.cg@nic.in

क्रमांक-15/चार/2016

2766,

रायपुर, दिनांक 22/10/2016

प्रति,

सचिव,

छ.ग. शासन

सामान्य प्रशासन विभाग

नया मंत्रालय रायपुर (छ.ग.)

सचिव,

छ.ग. शासन

राजस्व एवं आपदा प्रबंधन विभाग

नया मंत्रालय रायपुर (छ.ग.)

छत्तीसगढ़ शासन

राजस्व एवं आपदा प्रबंधन विभाग

राज्यीय क्रमांक 2414

दिनांक 28/10/2016

28 OCT 2016

विषय:- निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी तथा सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी की अधिसूचना की प्रकाशित राजपत्र की प्रतियां भेजने विषयक।

कृपया विषयांतर्गत भारत निर्वाचन आयोग द्वारा अनुमोदित निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी तथा सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी की अधिसूचना आपके सुलभ संदर्भ हेतु संलग्न कर प्रेषित है।

- संलग्न:-
1. अधिसूचना दि० 21 अक्टूबर 2013
 2. अधिसूचना दि० 14 नवंबर 2014
 3. अधिसूचना दि० 21 अगस्त 2015
 4. अधिसूचना दि० 22 सितंबर 2016

25 OCT 2016

क्रमांक 2328
निस/संस/सजस्व/2016
दिनांक 26/10/16 2016

(श्रीमती जयश्री जैन)
उप.मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी,
वास्ते मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी,
छत्तीसगढ़, रायपुर

105
26/10/16

S.O-4
27/10/16

“बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी.2-22-छत्तीसगढ़ गजट / 38 सि. से. भिलाई, दिनांक 30-05-2001.”



पंजीयन क्रमांक
“छत्तीसगढ़/दुर्ग/09/2012-2015.”

छत्तीसगढ़ राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 442]

रायपुर, शुक्रवार, दिनांक 21 अगस्त 2015—श्रावण 30, शक 1937

कार्यालय मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, छत्तीसगढ़
इन्द्रावती खण्ड, मंत्रालय परिसर, रायपुर

रायपुर, दिनांक 25 अगस्त 2015

क्रमांक 15/चार/वि. स. चु./2013/5030.— भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना संख्या 429/छ. ग.-वि. स./2015 (1) दिनांक 21 अगस्त, 2015 एवं 429/छ. ग.-वि. स./2015 (2) दिनांक 21 अगस्त, 2015 आयोग द्वारा निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण (ERO) तथा सहायक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी (AERO) की नियुक्ति की अधिसूचना एतद्द्वारा सर्वसाधारण की जानकारी हेतु प्रकाशित की जाती है.

हस्ता./-
(निधि छिब्बर)
मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी.

भारत निर्वाचन आयोग
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

नई दिल्ली, दिनांक 21 अगस्त, 2015—30 श्रावण, 1937 (शक)

अधिसूचना

क्र. 429/छ. ग./2015 (1).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13ख की उपधारा (1) के उपबन्धों के अनुसरण में, तथा अपनी दिनांक 26 सितम्बर, 2013 की अधिसूचना संख्या 429/छ0ग0./2013(1) का अधिकरण करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा, छत्तीसगढ़ राज्य की सरकार के परामर्श से, नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट राज्य सरकार के अधिकारियों को उनके सामने उक्त सारणी के स्तम्भ (1) में यथा विनिर्दिष्ट छत्तीसगढ़ राज्य के विधानसभा निर्वाचन क्षेत्रों के लिए निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के रूप में पदाभिहित करता है ।

सारणी

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी
1	2
1—भरतपुर—सोनहट (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), भरतपुर—सोनहट
2—मनेन्द्रगढ़	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), मनेन्द्रगढ़
3—वैकुण्ठपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), वैकुण्ठपुर
4—प्रेमनगर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), प्रेमनगर
5—भटगांव	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), भटगांव
6—प्रतापपुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), प्रतापपुर
7—सामानुजगंज (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सामानुजगंज
8—सामरी (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सामरी
9—लुण्डा (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), अम्बिकापुर
10—अम्बिकापुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), अम्बिकापुर

11-सीतापुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सीतापुर
12-जशपुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), जशपुर
13-कुनकुरी (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कुनकुरी
14-पत्थलगांव (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पत्थलगांव
15-लैलूंगा (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), लैलूंगा
16-रायगढ़	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), रायगढ़
17-सारंगढ़ (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सारंगढ़
18-खरसिया	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), खरसिया
19-धर्मजयगढ़ (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), धर्मजयगढ़
20-रामपुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कोरवा
21-कोरवा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कोरवा
22-कटघोरा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कटघोरा
23-पाली-तानाखार(अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पोड़ी-उपरोड़ा
24-मरवाही (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पेण्डारोड़
25-कोटा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कोटा
26-लोरमी	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), लोरमी
27-मुंगेली (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), मुंगेली
28-तखतपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कोटा
29-विल्हा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), विल्हा
30-बिलासपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बिलासपुर
31-बेलतरा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बिलासपुर
32-मस्तुरी (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), मस्तुरी
33-अकलतरा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), जाजगीर
34-जाजगीर-चांपा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), चाम्पा
35-सक्ती	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सक्ती
36-चन्द्रपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), डभरा
37-जैजैपुर	प्रभारी अधिकारी भू-अभिलेख, जाजगीर चाम्पा
38-पामगढ़ (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पामगढ़
39-सरईपाली (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सरईपाली
40-बसना	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सरईपाली
41-खल्लारी	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), महासमुन्द
42-महासमुन्द	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), महासमुन्द
43-बिलाईगढ़ (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बिलाईगढ़
44-कसडोल	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बिलाईगढ़

45-बलोदा बाजार	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बलोदा बाजार
46-भाटापारा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), भाटापारा
47-धरसीवा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), रायपुर
48-रायपुर ग्रामीण	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), रायपुर
49-रायपुर नगर पश्चिम	संयुक्त कलेक्टर / डिप्टी कलेक्टर, रायपुर
50-रायपुर नगर उत्तर	संयुक्त कलेक्टर / डिप्टी कलेक्टर, रायपुर
51-रायपुर नगर दक्षिण	संयुक्त कलेक्टर / डिप्टी कलेक्टर, रायपुर
52-आरंग (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), आरंग-अभनपुर
53-अभनपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), आरंग-अभनपुर
54-राजिम	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), गरियाबंद
55-विन्द्रानवागढ़ (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), देवभोग
56-सिहावा (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), नगरी
57-कुरुद	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कुरुद
58-धमतरी	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), धमतरी
59-संजारी बालोद	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बालोद
60-डोंडीलोहारा (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), डोंडीलोहारा
61-गुन्डरदेही	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), गुन्डरदेही
62-पाटन	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पाटन
63-दुर्ग ग्रामीण	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), दुर्ग
64-दुर्ग शहर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), दुर्ग
65-भिलाई नगर	डिप्टी कलेक्टर / संयुक्त कलेक्टर, दुर्ग
66-वैशाली नगर	डिप्टी कलेक्टर / संयुक्त कलेक्टर, दुर्ग
67-अहिवारा (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), धमधा
68-साजा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), साजा
69-वेमेतरा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), वेमेतरा
70-नवागढ़ (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), नवागढ़
71-पंडरिया	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पंडरिया
72-कवर्धा	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कवर्धा
73-खैरागढ़	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), खैरागढ़
74-डोंगरगढ़ (अ.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), डोंगरगढ़
75-राजनंदगांव	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), राजनंदगांव
76-डोंगरगांव	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), डोंगरगांव
77-खुज्जी	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), डोंगरगांव
78-मोहला मानपुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), मोहला

79—अतागढ़ (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पखाजूर
80—भानुप्रतापपुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), भानुप्रतापपुर
81—कांकेर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कांकेर
82—केशकाल (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), केशकाल
83—कोन्डागांव (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), कोन्डागांव
84—नारायणपुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), नारायणपुर
85—बस्तर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बस्तर
86—जगदलपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), जगदलपुर
87—चित्रकोट (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), ताकापाल
88—दन्तेवाड़ा (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), दन्तेवाड़ा
89—बीजापुर (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बीजापुर
90—कोन्टा (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सुकमा

भवदीय,

हस्ता./-

(आर. के. श्रीवास्तव)

प्रधान सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi -110001

New Delhi, Dated 21st August, 2015 —30 Shravana, 1937 (Saka)

NOTIFICATION

No. 429/CG/2015 (1):- In pursuance of the provisions of sub-section (1) of section 13B of the Representation of the people Act, 1950 (43 of 1950), and in supersession of its notification No. 429/CG/2013(1) dated 26th September, 2013 the Election Commission of India hereby designates, in consultation with Government of Chhattisgarh, the officer of the Government specified in column 2 of the Table below, as the Electoral Registration officer of the Assembly Constituency in the State of Chhattisgarh as specified in column 1 of the said Table against such Officers:-

TABLE

No. NAME OF ASSEMBLY CONSTITUENCY	ELECTORAL REGISTRATION OFFICER
1	2
01-Bharatpur-sonhat (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Bharatpur-sonhat
02-Manendragarh	Sub Divisional Officer (Revenue), Manendragarh
03-Baikunthpur	Sub Divisional Officer (Revenue), Baikunthpur

04-Premnagar	Sub Divisional Officer (Revenue). Premnagar
05-Bhatgaon	Sub Divisional Officer (Revenue). Bhatgaon
06-Pratappur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Pratappur
07-Ramanujganj (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Ramanujganj
08-Samri (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Samri
09-Lundra (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Ambikapur
10-Ambikapur	Sub Divisional Officer (Revenue). Ambikapur
11-Sitapur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Sitapur
12-Jashpur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Jashpur
13-Kunkuri (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Kunkuri
14-Pathalgaon (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Pathalgaon
15-Lailunga (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Lailunga
16-Raigarh	Sub Divisional Officer (Revenue). Raigarh
17-Sarangarh (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue). Sarangarh
18-Kharsia	Sub Divisional Officer (Revenue). Kharsia
19-Dharamjaigarh (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Dharamjaigarh
20-Rampur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Korba
21-Korba	Sub Divisional Officer (Revenue). Korba
22-Katghora	Sub Divisional Officer (Revenue). Katghora
23-Pali-Tanakhar(ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). podi uprora
24-Marwahi(ST)	Sub Divisional Officer (Revenue). Pendraroad
25-Kota	Sub Divisional Officer (Revenue). Kota
26-Lormi	Sub Divisional Officer (Revenue). Lormi
27-Mungeli(SC)	Sub Divisional Officer (Revenue). Mungeli
28-Takhatpur	Sub Divisional Officer (Revenue). Kota
29-Bilha	Sub Divisional Officer (Revenue). Bilha
30-Bilaspur	Sub Divisional Officer (Revenue). Bilaspur
31-Beltara	Sub Divisional Officer (Revenue). Bilaspur
32-Masturi(SC)	Sub Divisional Officer (Revenue). Masturi
33-Akaltara	Sub Divisional Officer (Revenue). Janjgir

34-Janjgir-Champa	Sub Divisional Officer (Revenue), Champa
35-Sakti	Sub Divisional Officer (Revenue), Sakti
36-Chandrapur	Sub Divisional Officer (Revenue), Dabhara
37-Jajajipur	Officer in Charge (Land Records), Jajajipur
38-Pamgarh (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Pamgarh
39-Saraipali (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Saraipali
40-Basna	Sub Divisional Officer (Revenue), Saraipali
41-Khallari	Sub Divisional Officer (Revenue), Mahasamund
42-Mahasamund	Sub Divisional Officer (Revenue), Mahasamund
43-Bilaigarh (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Bilaigarh
44-Kasdol	Sub Divisional Officer (Revenue), Bilaigarh
45-Baloda Bazar	Sub Divisional Officer (Revenue), Baloda Bazar
46-Bhatapara	Sub Divisional Officer (Revenue), Bhatapara
47-Dharsiwa	Sub Divisional Officer (Revenue), Raipur
48-Raipur rural	Sub Divisional Officer (Revenue), Raipur
49-Raipur City West	Join Collector/Deputy Collector, Raipur
50-Raipur City North	Join Collector/Deputy Collector, Raipur
51-Raipur City South	Join Collector/Deputy Collector, Raipur
52-Arang (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Arang- Abhanpur
53-Abhanpur	Sub Divisional Officer (Revenue), Arang - Abhanpur
54-Rajim	Sub Divisional Officer (Revenue), Gariyaband
55-Bindranawagarh (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Deobhog
56-Sihawa (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Nagari
57-Kurud	Sub Divisional Officer (Revenue), Kurud
58-Dhamtari	Sub Divisional Officer (Revenue), Dhamtari
59-Sanjari Balod	Sub Divisional Officer (Revenue), Balod
60-Dondi Lohara (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Dondi Lohara
61-Gunderdehi	Sub Divisional Officer (Revenue), Gunderdehi
62-Patan	Sub Divisional Officer (Revenue), Patan
63-Durg-Rural	Sub Divisional Officer (Revenue), Durg
64-Durg City	Sub Divisional Officer (Revenue), Durg
65-Bhailai Nagar	Deputy Collector/ Joint Collector, Durg

66-Vaishali Nagar	Deputy Collector/ Joint Collector, Durg
67-Ahiwara (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Dhamdha
68-Saja	Sub Divisional Officer (Revenue), Saja
69-Bemetara	Sub Divisional Officer (Revenue), Bemetara
70-Nawagarh (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Nawagarh
71-Pandariya	Sub Divisional Officer (Revenue), Pandariya
72-Kawardha	Sub Divisional Officer (Revenue), Kawardha
73-Khairagarh	Sub Divisional Officer (Revenue), Khairagarh
74-Dongargarh (SC)	Sub Divisional Officer (Revenue), Dongargarh
75-Rajnandgaon	Sub Divisional Officer (Revenue), Rajnandgaon
76-Dongargaon	Sub Divisional Officer (Revenue), Dongargaon
77-Khujji	Sub Divisional Officer (Revenue), Dongargaon
78-Mohla-Manpur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Mohla
79-Antagarh (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Pakhanjur
80-Bhanupratappur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Bhanupratappur
81-Kanker (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Kanker
82-Keshkal (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Keshkal
83-Kondagaon (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Kondagaon
84-Narayanpur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Narayanpur
85-Bastar (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Bastar
86-Jagdalpur	Sub Divisional Officer (Revenue), Jagdalpur
87-Chitrakote (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Tokapal
88-Dantewada (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Dantewada
89-Bijapur (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Bijapur
90-Konta (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Sukma

By Order,

Sd/-

(R. K. SRIVASTAVA)

Principal Secretary,
Election Commission of India.

भारत निर्वाचन आयोग
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

नई दिल्ली, दिनांक 21 अगस्त, 2015—30 श्रावण, 1937 (शक)

अधिसूचना

क्र. 429/छ. ग./2015 (2).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13ग की उपधारा (1) के उपबन्धों के अनुसरण में, तथा अपनी दिनांक 26 सितम्बर, 2013 की अधिसूचना संख्या 429/छोगो/2013(2) का अधिकरण करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग, एतद्वारा, छत्तीसगढ़ राज्य की सरकार के परामर्श से, नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट राज्य सरकार के अधिकारियों को उनके सामने उक्त सारणी के स्तम्भ (1) में यथा विनिर्दिष्ट छत्तीसगढ़ राज्य के विधानसभा निर्वाचन क्षेत्रों के लिए निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी की सहायता करने के लिए सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के रूप में पदाभिहित करता है :-

सारणी

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी
1	2
1- भरतपुर-सोनहट (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, भरतपुर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार,सोनहट 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, मनेन्द्रगढ़ 4. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पंचायत खोंगापानी 5. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पंचायत नई लेदरी

2- मनेन्द्रगढ़	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, मनेन्द्रगढ़ 2 नायब तहसीलदार, खडगवॉ- चिरमिरी 3 आयुक्त, नगर निगम, चिरमिरी 4. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पालिका परिषद, मनेन्द्रगढ़ 5. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पंचायत झगराखण्ड
3- बैकुण्ठपुर	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बैकुण्ठपुर 2 नायब तहसीलदार, खडगवॉ- चिरमिरी 3. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पालिका परिषद, बैकुण्ठपुर 4. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पालिका परिषद, शिवपुर-चरचा
4-प्रेमनगर	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, प्रेमनगर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, सूरजपुर 3 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, रामानुजनगर
5-भटगांव	1 अति.तहसीलदार/नायब.तहसीलदार सूरजपुर, (पिल्खा) 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, भैयाथान 3 अति.तहसीलदार/नायब तहसीलदार, ओडगी
6-प्रतापपुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, प्रतापपुर 2 नायब तहसीलदार, वाड्डफनगर
7-रामानुजगंज (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/नायब तहसीलदार, रामानुजगंज 2 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/नायब तहसीलदार, बलरामपुर
8-सामरी (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ राजपुर 2 नायब तहसीलदार, राजपुर 3 नायब तहसीलदार, कुसमी
9-लुण्ड्रा (अ.ज.जा.)	1 नायब तहसीलदार, लुण्ड्रा 2 नायब तहसीलदार, अम्बिकापुर 3 तहसीलदार /नायब तहसीलदार, लखनपुर
10-अम्बिकापुर	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/नायब तहसीलदार, अम्बिकापुर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, उदयपुर 3 तहसीलदार /नायब तहसीलदार, लखनपुर
11-सीतापुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, सीतापुर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बतौली 3 तहसीलदार /नायब तहसीलदार, मैनपाट

12-जशपुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, जशपुर 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बृगीचा 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, मनोरा
13-कुनकुरी (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, कुनकुरी 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, फरसाबहार 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, दुलदुला
14-पत्थलगांव (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पत्थलगांव 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, कांसाबेल
15-लैलूंगा (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, लैलूंगा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, तमनार 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, रायगढ़
16-रायगढ़	1 उपायुक्त नगर पालिका निगम, रायगढ़ 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, रायगढ़ 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पुसौर 4 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बरमकेला
17-सारंगढ़ (अ.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, सारंगढ़ 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बरमकेला
18-खरसिया	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, खरसिया 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, रायगढ़ 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पुसौर
19-धर्मजयगढ़ (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, धर्मजयगढ़ 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, घरघोड़ा
20-रामपुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार, करतला 2 तहसीलदार, कोरबा
21-कोरबा	1 तहसीलदार, कोरबा 2 उपायुक्त नगर पालिका निगम, कोरबा

22-कटघोरा	1 तहसीलदार, कटघोरा 2 नायब तहसीलदार, दीपका
23- पाली-तानाखार (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार, पाली 2 नायब तहसीलदार, पोड़ी-उपरोड़ा
24-मरवाही (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / नायब तहसीलदार, मरवाही 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पेण्डारोड़ 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पेण्डा
25-कोटा	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, कोटा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पेण्डारोड़ 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पेण्डा
26-लोरमी	1 तहसीलदार, लोरमी 2 नायब तहसीलदार, लोरमी 3 मुख्य नगर पालिका अधिकारी, लोरमी
27-मुंगेली (अ.जा.)	1 तहसीलदार, मुंगेली 2 नायब तहसीलदार, मुंगेली 3 मुख्य नगर पालिका अधिकारी, मुंगेली 4 तहसीलदार, पथरिया
28-तखतपुर	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / तखतपुर 2 नायब तहसीलदार, तखतपुर
29-बिल्हा	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बिल्हा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पथरिया 3 जोन आयुक्त, जोन क्र.-2 नगर पालिक निगम, बिलासपुर
30-बिलासपुर	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / बिलासपुर 2 नायब तहसीलदार, बिलासपुर 3 जोन आयुक्त, जोन क्र.-1 नगर पालिका निगम, बिलासपुर
31-बेलतरा	1 तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बिलासपुर 2 अतिरिक्त तहसीलदार, बिलासपुर 3 जोन आयुक्त, जोन क्र.-4 नगर पालिका निगम, बिलासपुर

32-मस्तुरी (अ.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, मस्तुरी 2 नायब तहसीलदार, तखतपुर
33-अकलतरा	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, अकलतरा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बलौदा
34-जाजगीर चांपा	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, चांपा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, जांजगीर 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, नवागढ़
35-सक्ती	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, चांपा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, सक्ती
36-चन्द्रपुर	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, डभरा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, मालखरौदा
37-जैजैपुर	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, चांपा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, जैजैपुर 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, मालखरौदा
38-पामगढ़ (अ.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पामगढ़ 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, नवागढ़
39-सराईपाली (अ.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, सराईपाली
40-बसना	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बसना 2 तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पिथौरा
41-खल्लारी	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, बागबाहरा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, पिथौरा
42-महासमुन्द	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, महासमुन्द
43-बिलाईगढ़ (अ.जा.)	1 तहसीलदार, बिलाईगढ़
44-कसडोल	1 तहसीलदार, कसडोल 2 तहसीलदार, पलारी

45-बलौदा बाजार	1 तहसीलदार, तिल्दा 2 तहसीलदार, बलौदा बाजार
46-भाटापारा	1 तहसीलदार, भाटापारा 2 तहसीलदार, सिमगा
47-धरसीवा	1 अतिरिक्त तहसीलदार, धरसीवा 2 अतिरिक्त तहसीलदार, खरोरा
48-रायपुर ग्रामीण	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / रायपुर 2 नायब तहसीलदार, रायपुर
49-रायपुर नगर पश्चिम	1 तहसीलदार नजुल, रायपुर 2 जोन आयुक्त, जोन क्र.08
50-रायपुर नगर उत्तर	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार, रायपुर 2 जोन आयुक्त, जोन क्र.02
51- रायपुर नगर दक्षिण	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार, रायपुर 2 जोन आयुक्त, जोन क्र.06
52-आंरग (अ.जा.)	1 तहसीलदार, आंरग 2 अतिरिक्त तहसीलदार, मंदिर हसौद
53-अभनपुर	1 तहसीलदार / अतिरिक्त तहसीलदार, अभनपुर 2 अतिरिक्त तहसीलदार, गोबरा-नवापारा
54-राजिम	1 तहसीलदार, राजिम 2 नायब तहसीलदार, छुरा
55-बिन्द्रानवागढ़ (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अतिरिक्त तहसीलदार, देवभोग 2 तहसीलदार, गरियाबंद 3 नायब तहसीलदार, मैनपुर
56-सिहावा (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार, नगरी 2 नायब तहसीलदार, मगरलोड
57-कुरुद	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / कुरुद 2 नायब तहसीलदार, कुरुद 3 नायब तहसीलदार, मगरलोड

58-धमतरी	1 तहसीलदार ,धमतरी 2 नायब तहसीलदार ,धमतरी
59-संजारी बालोद	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बालोद 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, गुरुर
60-डौंडीलोहारा (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, डौंडीलोहारा 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, डौंडी
61-गुण्डरदेही	1 तहसीलदार/अति.तहसीलदार , गुण्डरदेही 2 नायब तहसीलदार गुण्डरदेही
62-पाटन	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ पाटन 2 नायब तहसीलदार, पाटन 3. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, कुम्हारी
63-दुर्ग ग्रामीण	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ दुर्ग 2 नायब तहसीलदार ,दुर्ग 3 प्रशासकीय अधिकारी नगर निगम ,भिलाई 4 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार ,पाटन
64-दुर्ग शहर	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ दुर्ग 2 नायब तहसीलदार, दुर्ग 3 राजस्व अधिकारी नगर पालिका निगम, दुर्ग
65-भिलाई नगर	1 अतिरिक्त तहसीलदार, भिलाई 2 प्रशासकीय अधिकारी नगर निगम ,भिलाई
66-वैशाली नगर	1 अतिरिक्त तहसीलदार, भिलाई 2 प्रशासकीय अधिकारी नगर निगम ,भिलाई
67-अहिंवारा (अ.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार ,दुर्ग 2. मुख्य नगर पालिका अधिकारी ,अहिंवारा 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार, पाटन 4 नायब तहसीलदार ,पाटन 5 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार ,धमधा 6 अतिरिक्त तहसीलदार, ,अहिंवारा

68-साजा	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, साजा 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, धमधा 3 अतिरिक्त तहसीलदार, अहिंवारा 4 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, थानखम्हरिया
69-बेमेतरा	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, धमधा 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बेमेतरा 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बेरला 4 अतिरिक्त तहसीलदार, अहिंवारा
70-नवागढ़ (अ.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार, नवागढ़ 2. नायब तहसीलदार, नवागढ़ 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बेमेतरा
71-पण्डरिया	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, पण्डरिया 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, कवर्धा 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, स-लोहारा
72-कवर्धा	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, कवर्धा 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, बोडला 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, स-लोहारा
73-खैरागढ़	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, छुईखदान 2. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पंचायत, गण्डई 3. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पंचायत, छुईखदान 4 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, खैरागढ़ 5. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पालिका, खैरागढ़
74-डोंगरगढ़ (अ.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, डोंगरगढ़ 2. मुख्य नगर पालिका अधिकारी, नगर पालिका, डोंगरगढ़ 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, खैरागढ़ 4 तहसीलदार /अति.तहसीलदार/ नायब तहसीलदार, राजनांदगांव

75-राजनांदगांव	1. आयुक्त नगर पालिका निगम ,राजनांदगांव , नगर निगम राजनांदगांव 3. तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार,राजनांदगांव
76-डोंगरगांव	1. तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,डोंगरगांव 2. तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,डोंगरगढ़ 3. मुख्य नगर पालिका अधिकारी ,नगर पंचायत ,डोंगरगांव
77-खुज्जी	1. तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,छुरिया 2. मुख्य नगर पालिका अधिकारी ,नगर पंचायत ,छुरिया 3. तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,चौकी 4. मुख्य नगर पालिका अधिकारी ,नगर पंचायत , चौकी
78-मोहला मानपुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,चौकी 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,मोहला 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,मानपुर
79-अंतागढ़ (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,अंतागढ़ 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,पखांजुर
80-भानुप्रतापपुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार,भानुप्रतापपुर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,दुर्गकोंदल 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,चारामा
81-कांकेर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,कांकेर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,नरहरपुर
82-केशकाल (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,केशकाल 2 नायब तहसीलदार ,फरसगांव 3 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,बडेरजपुर
83-कोन्डागांव (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार, /नायब तहसीलदार ,कोन्डागांव 2 तहसीलदार, /नायब तहसीलदार ,माकडी
84-नारायणपुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,नारायणपुर 2 तहसीलदार /अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार ,बस्तर 3 तहसीलदार, /नायब तहसीलदार ,कोण्डागांव

85-बस्तर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार बस्तर 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार बकावंड
86-जगदलपुर	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार जगदलपुर 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार दरभा 3 आयुक्त नगर पालिका निगम जगदलपुर
87-चित्रकोट (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार लोहणडीगुड़ा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार बास्तानार 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार दरभा 4 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार तोकापाल
88-दन्तेवाड़ा (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / दन्तेवाड़ा 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार गीदम 3 तहसीलदार / नायब तहसीलदार कुआकोण्डा 4 तहसीलदार / नायब तहसीलदार कटेकल्याण 5 नायब तहसीलदार दन्तेवाड़ा
89-बीजापुर (अ.ज.जा.)	1 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार बीजापुर 2 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार उसूर (अवापल्ली) 3 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार भोपालपट्टनम् 4 तहसीलदार / अति.तहसीलदार / नायब तहसीलदार भैरमगढ़
90-कोन्टा (अ.ज.जा.)	1 नायब तहसीलदार कोन्टा 2 तहसीलदार सुकमा 3 नायब तहसीलदार छिंदगढ़ 4 नायब तहसीलदार दोरनापाल

भवदीय,

हस्ता./-

(आर. के. श्रीवास्तव)

प्रधान सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi -110001

New Delhi, Dated 21st August, 2015 —30 Shravana, 1937 (Saka)

NOTIFICATION

No. 429/CG/2015 (2):- In pursuance of the provisions of sub-section (1) of section 13C of the Representation of the people Act, 1950 (43 of 1950), and in supersession of its notification No. 429/CG/2013(2) dated 26th September, 2013 the Election Commission of India hereby designates, in consultation with Government of Chhattisgarh, the officer of the Government specified in column 2 of the Table below, as the Assistant Electoral Registration officer to assist the Electoral Registration officer of the Assembly Constituency in the State of Chhattisgarh as specified in column 1 of the said Table against such Officers:-

TABLE

Name of Assembly Constituency	Assistant Electoral Registration Officer
1	2
1. Bharatpur - Sonhat (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bhartpur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Sonhat 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Manendragarh 4. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat Khongapani 5. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat Nai Ledri
2. Manendragarh	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Manendragarh 2. Nayab Tahsildar, Khadgawan-Chirmiri 3. Commissioner Municipal Corporation Chirmiri 4. Chief Municipal Officer, Municipal Parisad Manendragarh 5. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat Jhagrakhand
3. Baikunthpur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Baikunthpur 2. Nayab Tahsildar, Khadgawa, Chirmiri 3. Chief Municipal Officer, Municipal Parisad, Baikunthpur 4. Chief Municipal Officer, Municipal Parisad, Shivpur-Chharchha
4. Premnagar	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Premnagar 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Surajpur 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Ramanujnagar
5. Bhatgaon	1. Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Surajpur, (Pilkha) 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bhiyathan 3. Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Odagi
6-Pratappur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pratappur 2. Nayab Tahsildar, Wadrafnagar
7-Ramanujganj (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Ramanujganj 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Balrampur

8-Samri (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Rajpur 2. Nayab Tahsildar, Rajpur 3. Nayab Tahsildar, Kusmi
9- Lundra (ST)	1. Nayab Tahsildar, Lundra 2. Nayab Tahsildar, Ambikapur 3. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Lakhanpur
10-Ambikapur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Ambikapur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Udaipur 3. Tahsildar / Nayab Tahsildar, Lakhanpur
11-Sitapur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Sitapur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Batauli 3. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Mainpat
12 Jashpur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Jashpur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bagicha 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Manora
13-Kunkuri (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kunkuri 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Farshabahr 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Duldula
14-Pathalgaon (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pathalgaon 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kansbel
15-Lailunga (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Lailunga 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Tamnar 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Raigarh
16-Raigarh	1. Deputy Commissioner, Municipal Corporation, Raigarh 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Raigarh 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pussore 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Baramkela
17-Sarangarh (SC)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Sarangarh 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Baramkela
18-Kharsiya	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kharsia 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Raigarh 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pussore
19-Dharamjaigarh (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dharamjaigarh 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Gharghoda
20-Rampur (ST)	1. Tahsildar, Kartala 2. Tahsildar, Korba
21-Korba	1. Tahsildar, Korba 2. Deputy Commissioner, Municipal Corporation, Korba
22-Katghora	1. Tahsildar, Katghora 2. Nayab Tahsildar, Dipka
23-Pali-Tanakhar (ST)	1. Tahsildar, Pali 2. Nayab Tahsildar, Podi-Uprora
24-Marwahi (ST)	1. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Marwahi 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pendraraod 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pendra
25-Kota	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kota 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pendraraod 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pendra
26-Lormi	1. Tahsildar, Lormi 2. Nayab Tahsildar, Lormi 3. Chief Municipal Officer, Lormi

27-Mungeli (SC)	1. Tahsildar, Mungeli 2. Nayab Tahsildar, Mungeli 3. Chief Municipal Officer, Mungeli 4. Tahsildar, Patharia
28-Takhatpur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Takhatpur 2. Nayab Tahsildar, Takhatpur
29-Bilha	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bilha 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pathariya 3. Zone Commissioner, Zone No. 2, Municipal Corporation, Bilaspur
30-Bilaspur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Bilaspur 2. Nayab Tahsildar, Bilaspur 3. Zone Commissioner, Zone No. 1, Municipal Corporation, Bilaspur
31-Beltara	1. Tahsildar / Nayab Tahsildar, Bilaspur 2. Additional Tahsildar Bilaspur 3. Zone Commissioner, Zone No. 4, Municipal Corporation, Bilaspur
32-Masturi (SC)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Masturi 2. Nayab Tahsildar, Thakhatpur
33-Akaltara	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Akaltara 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Baloda
34-Janjgir-Champa	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Champa 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Janjgir 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Nawagarh
35-Sakti	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Champa 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Shakti
36-Chandrapur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dhabhra 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Malkhroda
37-Jaijaipur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Champa 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Jaijaipur 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Malkhroda
38-Pamgarh (SC)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pamgarh 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Nawagarh
39-Saraipali (SC)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Saraipali
40-Basna	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Basna 2. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pithora
41-Khallari	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bhagbahra 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pithora
42-Mahasamund	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Mahasamund
43-Bhilaigarh (SC)	1. Tahsildar, Bhilaigarh
44-Kasdol	1. Tahsildar, Kasdol 2. Tahsildar, Palari
45-Baloda-Bazaar	1. Tahsildar, Tilda 2. Tahsildar, Baloda-Bazaar
46-Bhatapara	1. Tahsildar, Bhatapara 2. Tahsildar, Simga
47-Dharsiwa	1. Additional Tahsildar, Dharsiwa 2. Additional Tahsildar, Kharora
48-Raipur Rural	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Raipur 2. Nayab Tahsildar, Raipur
49-Raipur Nagar West	1. Tahsildar, Nazul, Raipur 2. Zone Commissioner, Zone No. 8
50-Raipur Nagar North	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Raipur 2. Zone Commissioner, Zone No. 02

51-Raipur Nagar South	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Raipur 2. Zone Commissioner, Zone No. 06
52-Arang (SC)	1. Tahsildar, Arang 2. Additional Tahsildar, Mandir Hasaud
53-Abhanpur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Abhanpur 2. Additional Tahsildar, Gobra-Nawapara
54-Rajim	1. Tahsildar, Rajim 2. Nayab Tahsildar, Churra
55-Bindranawagarh (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Deobhog 2. Tahsildar, Gariyaband 3. Nayab Tahsildar, Mainpur
56-Sihawa (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Nagri 2. Nayab Tahsildar, Magarload
57-Kurud	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Kurud 2. Nayab Tahsildar, Kurud 3. Nayab Tahsildar, Magarload
58- Dhamtari	1. Tahsildar, Dhamtari 2. Nayab Tahsildar, Dhamtari
59-Sanjari Balod	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Balod 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Gurur
60-Dondilohara (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dondilohara 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dondi
61-Gunderdehi	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Gunderdehi 2. Nayab Tahsildar, Gunderdehi
62-Patan	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Patan 2. Nayab Tahsildar, Patan 3. Chief Municipal Corporation, Kumhari
63-Durg Rural	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar Durg 2. Nayab Tahsildar, Durg 3. Administrative Officer, Municipal Corporation, Bhilai 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Patan
64-Durg City	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Durg 2. Nayab Tahsildar, Durg 3. Revenue Officer, Municipal Corporation, Durg
65-Bhilai Town	1. Additional Tahsildar, Bhilai 2. Administrative Officer, Municipal Corporation, Bhilai
66- Vaishali Town	1. Additional Tahsildar, Bhilai 2. Administrative Officer, Municipal Corporation, Bhilai
67- Ahiwara(sc)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Durg 2. Chief Municipal Officer, Ahiwara 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Patan 4. Nayab Tahsildar, Patan 5. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dhamdha 6. Additional Tahsildar, Ahiwara
68-Saja	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Saja 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dhamdha 3. Additional Tahsildar, Ahiwara 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Thankhamhariya
69-Bemetara	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dhamdha 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bemetara 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Berla 4. Additional Tahsildar, Ahiwara

70-Nawagarh (SC)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Nawagarh 2. Nayab Tahsildar, Nawagarh 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bemetara
71-Panderiya	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pandariya 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kawardha 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, S-Lohara
72-Kawardha	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kawardha 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bodla 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, S-Lohara
73- Khairagarh	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, ChhuiKhadan 2. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat Gandai 3. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat Chuikhadhan 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Khairagarh 5. Chief Municipal Corporation officer, Municipal Corporation, Khairagarh
74-Dongargarh (sc)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dongargarh 2. Chief Municipal Corporation officer, Municipal Corporation, Dongargarh 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Khairagarh 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Rajnandgaon
75-Rajnandgaon	1. Commissioner Municipal Corporation Rajnandgaon, Municipal Corporation Rajnandgaon 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Rajnandgaon
76- Dongargaon	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dongargaon 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Dongargarh 3. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat, Dongargaon
77-Khuji	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Chhuria 2. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat, Chhuria 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Chouki 4. Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat, Chouki
78-Mohla-Manpur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Chouki 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Mohla 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Manpur
79-Antagarh (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Antagarh 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Pakhanjur
80-Bhanupratappur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bhanupratappur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Durgkondal 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Charama
81-Kanker (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kanker 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Narharpur
82-Keshkal(ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Keshkal 2. Nayab Tahsildar, Pharsgaon 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Baderajpur
83-Kondagaon (ST)	1. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kondagaon 2. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Makadi
84-Narayanpur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Narayanpur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bastar 3. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kondagaon
85-Bastar (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bastar 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar Bakawand

86-Jagdalpur	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Jagdalpur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Darbha 3. Commissioner, Municipal Corporation, Jagdalpur
87-Chitrakot (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Lohandiguda 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bastanar 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Darbha 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Tokapal
88-Dantewada (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar, Dantewada 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Gidam 3. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Kuwakonda 4. Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Katekalyan 5. Nayab Tahsildar, Dantewada
89-Bijapur (ST)	1. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bijapur 2. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Ussur (Awapalli) 3. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bhopalpattanam 4. Tahsildar/ Additional Tahsildar/ Nayab Tahsildar, Bhairampur
90-Konta (ST)	1. Nayab Tahsildar, Konta 2. Tahsildar, Sukma 3. Nayab Tahsildar, Chindgarh 4. Nayab Tahsildar, Dornapal

By Order,

Sd/-

(R. K. SRIVASTAVA)

Principal Secretary,
Election Commission of India.